
Contacto

Teléfono +34 961411554
Fax +34 961413444
Correo Electrónico administracion@remarasa.es

Dirección Postal

José María Llopis, 24
(46138) Rafelbunyol España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2020 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Residencia de Mayores Rafelbunyol SAMP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQocvvPWbQUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinfección, desinsectación, análisis de aerobios en
superficies de cocina y de mantenimiento para prevención y control de la legionelosis en residencia de
mayores de Rafelbunyol SAMP s.a. Medio propio y servicio técnico del Ayuntamiento de Rafelbunyol

Valor estimado del contrato 6.727,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.727,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.560 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
71620000 - Servicios de análisis.
85111820 - Servicios de análisis bacteriológicos.
90713100 - Servicios de asesoramiento sobre suministro de agua y sobre aguas residuales que no sean para la
construcción.
90733100 - Servicios de seguimiento o control de la contaminación de aguas superficiales.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2020 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

JOSE MARIA LLOPIS, 24
(46138) RAFELBUNYOL España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQocvvPWbQUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE RAFELBUNYOL

Dirección Postal

PLAZA PURISIMA, 1
(46138) RAFELBUNYOL España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2020 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 3.002,4 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 16/03/2020 a las 15:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae4a4201-a6e6-4390-9900-dcda19792bf1


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

disposición plataforma intranet
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
proposicion economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Proximidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e5%2F0lbkWMQrnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005661100 |  2020-222348 | Thu, 17 Sep 2020 13:35:15:335 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55558401902133617029498262917943469925 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e5%2F0lbkWMQrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

